



## LIST PREZESA RADY MINISTRÓW DO MIESZKAŃCÓW BRWINOWA Z OKAZJI 232 ROCZNICY UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA

List został odczytany w kościele przez panią Magdalenę Beyer – doradcę sekretarza stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w dniu 3 maja br. przed Mszą Św. w intencji Ojczyzny

PREZES RADY MINISTRÓW

Brwinów, 3 maja 2023 r.

Drodzy Rodacy,

obchodzimy dziś święto, które łączy wszystkich Polaków. Święto, które przywołuje dumę z naszego narodowego dziedzictwa. W 232. rocznicę ogłoszenia Konstytucji 3 Maja – drugiej w dziejach świata, a pierwszej w Europie spisanej ustawy zasadniczej – także tutaj, w Brwinowie, wspominamy naszą chlubną tradycję niepodległości.

Konstytucja 3 Maja powstała – jak podkreślali jej twórcy – „dla dobra powszechnego, dla ugruntowania wolności, dla ocalenia Ojczyzny naszej i jej granic”. Uchwalona przez Sejm Czteroletni zmieniała organizację władz państwowych, regulowała prawa i obowiązki obywateli. Znosiła także formalnie zasadę liberum veto, przez dekady paraliżującą modernizację kraju. I choć nikt nie poddaje w wątpliwość, że wobec militarnej przewagi sąsiadów, Rzeczpospolita nie miała szans na wprowadzenie w życie jej nowatorskich postanowień, w akcie ogłoszenia historycznej Ustawy Rządowej widzimy ważny dla nas symbol wolności, suwerenności i dowód odpowiedzialności za państwo.

Szanowni Zebrani,

Rzeczpospolita niepodległa, demokratyczna i solidarna to ideał wielu pokoleń Polaków. Dziś, tak jak przed laty, gdy w 1791 roku podejmowano dramatyczny wysiłek na rzecz dobra wspólnego, mamy obowiązek podejmowania trudu odpowiedzialności za naszą Rzeczpospolitą.

Polską to nie tylko państwo, ale także każdy z nas – obywateli. Żeby ją umacniać i rozwijać potrzebujemy być razem, potrzebujemy wspólnej pracy i troski o naszą małą i wielką Ojczyznę. Dziś to my, każdy z nas, jesteśmy odpowiedzialni przed narodem i kolejnymi pokoleniami za trwałość naszego państwa i jego kondycję w przyszłości.

Wierzę, że to przekonanie będzie z nami nie tylko w Narodowe Święto Trzeciego Maja, ale, że będzie z nami każdego dnia.

Niech żyje Polska!

Z wyrazami szacunku i pozdrowieniami

Mateusz Morawiecki



**Parafia Rzymskokatolicka  
pod wezwaniem św.  
Floriana**

**ul. Biskupicka 2, Brwinów**  
**<http://swflorian.home.pl>**

**Msze Święte w niedziele:**  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00,  
18.00

**Msze Święte  
w dni powszednie:**  
7.00, 8.00, 18.00

**Nabożeństwa:**

**Adoracja Najświętszego Sakramentu**  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej  
Mszy Świętej

**Nowenna do Matki Boskiej  
Nieustającej Pomocy** w środy o godz.  
18.00

**Koronka do Miłosierdzia Bożego**  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej

**Kancelaria:**  
informacje na str. 4

## Komentarz do Ewangelii

Uczniowie z dzisiejszej Ewangelii przeżywają zamęt, są zasmuceni Słuchają bowiem o zapowiedzi zdrady Jezusa przez jednego z nich i rychłego rozstania z Nim. Pan przywraca im pokój słowami: „Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem”. Co znaczy wierzyć słowom Jezusa? To przede wszystkim mieć świadomość, że Bóg nas miłuje i pragnie, abyśmy żyli w Jego obecności. Dlatego Jego miłość nie pozwala nam wpuszczać do serca tysięcy lęków, które nieustannie zadręczają i próbują decydować o naszym dniu i relacjach z innymi. Wierzyć, to zgodzić się być w drodze, w ciągłym ruchu, choć pragnęlibyśmy spoczynku i bezpiecznego życia. To przyjąć Jezusa i Jego nauki. Wiara dorosła nie idzie z prądem mód i nowinek; wiara dorosła i dojrzała jest głęboko zakorzeniona w przyjaźni z Chrystusem. Ta przyjaźń otwiera nas na każde dobro, dając nam zarazem kryterium rozeznania prawdy i fałszu, odróżnienia ziarna od plew. Do tej dorosłej wiary musimy dojrzewać, Dzisiejszy świat poszukuje drogi wiodącej do doskonałości. Tego pragnienia człowiek nigdy nie będzie mógł się pozbyć. Jezus mówi o sobie w Ewangelii św. Jana: *Ja jestem drogą, prawdą i życiem*. Kolejność określeń, których używa nie jest przypadkowa. Najpierw trzeba wyruszyć, znaleźć się w sytuacji drogi, która stwarza w nas gotowość do wyjścia poza nasze nawyki i przyzwyczajenia, Nie bójmy się drogi, mimo że czasem domaga się podejmowania ryzyka. Świadectwa wiary nie da się „odgrywać”. Nawet nie można sobie postanowić: będę świadkiem wiary i stać się nim. Bo świadkiem wiary jest tylko ten, kto żyje wiarą. – ks. Proboszcz

## Czytanie pierwsze Dz 6, 1-7

Gdy liczba uczniów wzrastała, zaczęli helleniści szemrać przeciwko Hebrajczykom, że przy codziennym rozdawaniu jałmużny zaniedbywano ich wdowy. Dwunastu, zwoławszy wszystkich uczniów, powiedziało: «Nie jest rzeczą słuszną, abyśmy zaniedbali słowo Boże, a obsługiwali stoły. Upatrzcie zatem, bracia, siedmiu mężów spośród siebie, cieszących się dobrą sławą, pełnych Ducha i mądrości. Im zlecimy to zadanie. My zaś oddamy się wyłącznie modlitwie i posłudze słowa». Spodobaly się te słowa wszystkim zebrany i wybrali Szczepana, męża pełnego wiary i Ducha Świętego, oraz Filipa, Prochora, Nikanora, Tymona, Parmenasa i Mikołaja, prozelitę z Antiochii. Przedstawili ich apostołom, którzy, modląc się, nałożyli na nich ręce. A słowo Boże szerzyło się, wzrastała też bardzo liczba uczniów w Jerozolimie, a nawet bardzo wielu kapłanów przyjmowało wiarę.

## Psalm

Ps 33 (32), 1-2. 4-5. 18-19

### Okaż swą łaskę ufającym Tobie

Sprawiedliwi, radośnie wołajcie na cześć Pana, prawym przystoi pieśń chwały. Sławcie Pana na cytrze, grajcie Mu na harfie o dziesięciu strunach.

Bo słowo Pana jest prawe, a każde J ego dzieło godne zaufania. On miłuje prawo i sprawiedliwość, ziemia jest pełna Jego łaski.

Oczy Pana zwrócone na bogobojnych, na tych, którzy czekają na Jego łaskę, aby ocalili ich życie od śmierci i żywił ich w czasie głodu.

## HISTORIA LITANII LORETAŃSKIEJ cz. II

### Najnowsze wezwanie

**Brzmi ono “Matko Miłosierdzia” i jest umiejscowione po wezwaniu “Matko Łaski Bożej”.** Za wprowadzeniem tego wezwania przemawiają racje teologiczne, liturgiczne i pastoralne, ponieważ Maryja, przez fakt bycia matką Jezusa Chrystusa, jest również matką okazaną w Nim Bożego Miłosierdzia (Ef 2,4-10)

### Skąd pochodzi to wezwanie?

Inicjatywa wprowadzenia nowego wezwania wyszła z Białegostoku. Co ciekawe, Białystok od wielu lat jest nazywany Miastem Miłosierdzia dzięki osobie bł. Ks. Michała Sopoćki, który spędził tam blisko trzydzieści ostatnich lat swego życia. Tutaj stworzył on podstawy teologiczne kultu Miłosierdzia, a dzięki jego staraniom przesłanie o Bożym Miłosierdziu rozeszło się na cały świat. Białostocka Kapituła Metropolitalna zwróciła się do bp. Edwarda Ozorowskiego, aby Litania Loretańska otrzymała nowe wezwanie. Sprawa została poruszona na 363 Konferencji Episkopatu Polski, czego efektem było wystosowanie przez abp Józefa Michalika (ówczesnego przewodniczącego KEP) prośby do watykańskiej Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów: *„W opinii biskupów polskich, umieszczenie takiego tytułu w polskim tekście Litanii Loretańskiej wyrażałoby głęboką i żywą wiarę wiernych w Polsce nie tylko w tajemnicę Miłosierdzia Bożego objawioną w misterium Jezusa – Syna Najświętszej Maryi Panny, ale byłoby kolejnym potwierdzeniem kultu Matki Bożej Miłosierdzia, czczonej szeroko w Polsce, w cudownym obrazie z Wilna, nazywanym również przez Jana Pawła II obrazem Matki Bożej Miłosierdzia.”* 8 listopada 2014 roku Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów przychyliła się do tej prośby i zezwoliła, aby w polskiej wersji Litanii do Najświętszej Maryi Panny dodać wezwanie: „Matko Miłosierdzia”.

### Wezwania w Litanii Loretańskiej

Litania do Matki Bożej posiada sześć kategorii wezwań.

Pan zaprosił więc ludzi do współdziałania w Jego dziele. Maryja i święci mają swój udział w misji jednania Boga ze światem. Modlitwa do Maryi i świętych ma inny charakter niż ta do samego Boga. Jest to w gruncie rzeczy prośba o modlitwę, o wstawiennictwo, dlatego powtarzamy zwrot: „módl się za nami”. Tytuły sławiące Maryję odnoszą się również do Boga który „uczynił jej wielki rzeczy”. Świętość ma bowiem dwóch autorów: Boga i człowieka. Każdy „komplement” pod Jej adresem jest więc w istocie chwałą Bożą.

**Czytanie drugie****1 P 2, 4-9**

Najmilsi:

Przybliżając się do Pana, który jest żywym kamieniem, odrzuconym wprawdzie przez ludzi, ale u Boga wybranym i drogocennym, wy również, niby żywe kamienie, jesteście budowani jako duchowa świątynia, by stanowić święte kapłaństwo, dla składania duchowych ofiar, miłych Bogu przez Jezusa Chrystusa. To bowiem zawiera się w Piśmie: «Oto kładę na Syjonie kamień węgielny, wybrany, drogocenny, a kto wierzy w niego, na pewno nie zostanie zawiedziony». Wam zatem, którzy wierzycie, cześć! Dla tych zaś, co nie wierzą, właśnie ten kamień, który odrzucili budowniczo, stał się głowicą węgla – i kamieniem obrazy, i skałą potknięcia się. Ci, nieposłuszni słowu, upadają, do czego zresztą są przeznaczeni. Wy zaś jesteście wybranym plemieniem, królewskim kapłaństwem, narodem świętym, ludem Bogu na własność przeznaczonym, abyście ogłaszali chwalebne dzieła Tego, który was wezwał z ciemności do przedziwnego swojego światła.

**Ewangelia****J 14, 1-12**

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie! W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem. Znacie drogę, dokąd Ja idę». Odezwał się do Niego Tomasz: «Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. Jak więc możemy znać drogę?»

Odpowiedział mu Jezus: «Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie. Gdybyście Mnie poznali, znalibyście i mojego Ojca. Ale teraz już Go znacie i zobaczyliście».

Rzekł do Niego Filip: «Panie, pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy».

Odpowiedział mu Jezus: «Filipie, tak długo jestem z wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie widzi, widzi także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: „Pokaż nam Ojca”? Czy nie wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? Słów tych, które wam mówię, nie wypowiadam od siebie. To Ojciec, który trwa we Mnie, On sam dokonuje tych dzieł. Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś nie – wierzcie przynajmniej ze względu na same dzieła!

Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie także dokonywał tych dzieł, których Ja dokonuję, a nawet większe od tych uczyni, bo Ja idę do Ojca».

**Kyrie eleison**

W 1631 roku ostatecznie ustalono liczbę wezwań, z czasem jednak dodawano kolejne. Litania zaczyna się od wezwań „Kyrie Eleison, Chryste Eleison” oraz inwokacji do Osób Trójcy czyli samego Boga. Ten wstęp ustawia właściwie naszą modlitwę. Przypomina nam, że ostatecznie modlimy się zawsze do Boga i Jego prosimy o zmiłowanie. Jezus założył Kościół, który stanowi Jego Mistyczne Ciało.

**Święta Maryjo, Święta Boża Rodzicielko, Święta Panno nad pannami**

Te trzy wezwania wywodzą się ze starożytnej Litanii do Wszystkich Świętych. Jest to jakby przedstawienie Maryi i przypomnienie dwóch podstawowych dogmatów maryjnych. Maryja stała się Bożą Rodzicielką, a Jej dziewiczość oznacza najczystsze oddanie się w miłości Bogu.

**Dwanaście wezwań w poświęconych jej Bożemu macierzyństwu**

Wszystkie rozpoczynają się od słowa „Matko”.

- „**Matko przedziwna**” wskazuje na Jej wyjątkowość, Maryja jest arcydziełem Boga. Sam anioł wyznaje jej przedziwność przy zwiastowaniu słowami „*Zdrowaś Maryjo, łaski pełna, Pan z Tobą*”
- „**Matko Chrystusowa**”, „Matko Stworzyciela”, „Matko Zbawiciela” – kierują wprost do Jezusa, który jest obiecany przez Boga Mesjaszem i Zbawicielem. Boże macierzyństwo Maryi jest cudem Bożej łaski.
- „**Matko łaski Bożej... nieskalana... najczystsza... dziewicza... nienaruszona... najmiłsza... dobrej rady**”. Litania Loretańska używa tych tytułów, aby słać potęgę i delikatność Bożego działania w życiu Maryi. Wezwania te podkreślają kryształiczną czystość Najświętszej Maryi Panny, w której zrodził się Syn Boży.
- „**Matko Kościoła**” – skazuje on na analogię między Kościołem a Maryją. Maryja zrodziła Zbawiciela, dziś Kościół „rodzi” Jezusa w sercach ludzi, stąd Maryja będąc Matką Zbawiciela jest matką wszystkich wierzących w Kościele.

– ks. Krzysztof Śniadoch SAC

**TWEET OD PAPIEŻA**

**Królowo Pokoju, zaszczep w sercach ludzi i przywódców narodów pragnienie budowania pokoju, aby dać młodym pokoleniom przyszłość nadziei, a nie wojny; przyszłość pełną kotysek, a nie grobów; świat braci, a nie murów.**

## OGŁOSZENIA parafialne – Piąta Niedziela Wielkanocna 07 maja 2023 r.

1. Jutro obchodzić będziemy Uroczystość św. Stanisława BM, głównego patrona Polski. Msze św. w naszym kościele o godz. 7.00, 8.00 i 18.00.
2. W sobotę 13 maja na Mszach św. o godz. 9.00, 10.00, 11.00, 12.00 i 13.00 uczniowie klas III ze Szkoły Podstawowej nr. 1 w Brwinowie i Szkoły „Familia” prowadzonej przez Siostry Franciszkanki Rodziny Maryi, przystąpią do I Komunii świętej.
3. Również w sobotę 13 maja zapraszamy na pierwsze w tym roku nabożeństwo fatimskie, które odprawimy po Mszy św. wieczornej.
4. Zapraszamy na nabożeństwa majowe, które w naszym kościele odprawiamy o godz. 17.30.
5. Organizujemy pielgrzymkę do Stoczka Warmińskiego – miejsca internowania bł. Kard. Wyszyńskiego i do Gietrzwałdu. Termin wyjazdu w sobotę 4 czerwca. Koszt 100 zł. Chętni mogą się zapisywać u ks. Dariusza. Przy zapisie opłacamy zaliczkę w kwocie 50 zł.



W ubiegłym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  
+ Karolina Olejniczak, + Krystyna Gorochow

## Wielkanocny dzień skupienia



Wspólnota Żywego Różańca została zaproszona na Wielkanocny dzień skupienia dla wspólnot z dekanatu grodzkiego, brwinowskiego, pruszkowskiego i raszyńskiego. Spotkanie odbyło się w Grodzisku Mazowieckim dnia 15 kwietnia 2023 r. w godz. 9.00-14.00 w parafii św. Anny. Wielkanocny dzień skupienia prowadził nowy moderator diecezjalny o. Michał Szalkowski dominikanin. W konferencji maryjnej ukazał nam życie Maryi w realiach ówczesnych obyczajów żydowskich na terenie Ziemi Świętej. Po konferencji

nastąpiła prezentacja wspólnot zebranych na spotkaniu. Mogliśmy poznać wspólnoty z Grodziska, Milanówka, Kukłówek, Podkowy Leśnej oraz zapoznać się z ich działalnością. Ojciec Michał Szalkowski wskazał jak ważne jest oddanie się Maryi jak uczynił to bł. kardynał Stefan Wyszyński, zachęcał do aktywnej działalności we wspólnocie. Zapoznał zebranych z nowym Statutem Żywego Różańca. Na spotkanie zostały zaproszone Siostry Loretanki prowadzące wydawnictwo wydające czasopismo „Różaniec”. Siostry Loretanki na zorganizowanym stanowisku udostępniły do sprzedaży aktualne pozycje książkowe i materiały niezbędne do działalności wspólnot Żywego Różańca. Po odmówieniu różańca i uczestnictwie we mszy św. musieliśmy pożegnać gościnną parafię św. Anny w Grodzisku Mazowieckim. Z przyjemnością mogę poinformować, że wspólnota z Brwinowa w liczbie 16 osób była najliczniej reprezentowaną grupą na spotkaniu – **Wiesława Kadzikiewicz**



Obraz Pana Jezusa Miłosiernego narysowany przez Zofię Puchalską, uczennicę klasy VIII ze Szkoły „Familia” prowadzonej przez Siostry Franciszkanki Rodziny Maryi. Obraz został przygotowany na obchody tegorocznej Niedzieli Miłosierdzia Bożego i niesiony był podczas procesji z darami 16 kwietnia br. w czasie Mszy św. o godz. 11.45 z udziałem dzieci.



## Archidiecezjalny Konkurs o św. Janie Pawle II „Santo subito”

Amelia Wiśniewska uczennica klasy VA ze Szkoły Podstawowej nr. 2 w Brwinowie zajęła I miejsce w konkursie rysunkowym organizowanym przez Wydział Duszpasterstwa dzieci i młodzieży Kurii Metropolitalnej w Warszawie. Amelii serdecznie gratulujemy!!!

## Parafia Rzymskokatolicka

pw. św. Floriana

ul. Biskupicka 2

05-840 Brwinów

<http://swflorian.home.pl/>

tel. 22 729 61 44

(czynny w godzinach pracy kancelarii)

e-mail:

[florianustv@gmail.com](mailto:florianustv@gmail.com)

## Duszpasterze: (dni dyżuru)

Proboszcz

ks. Maciej Kurzawa

(dyżur we wtorki)

ks. Mariusz Białęcki

(dyżury w poniedziałki i środy)

ks. Dariusz Drozdek

(dyżur w czwartki)

ks. Wojciech Koszutski

(dyżur w piątki)

Pomoc duszpasterska:

ks. Marian Wnuk

## Kancelaria parafialna:

od poniedziałku do piątku

w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30

W soboty w godz. 9–10

## Odwiedziny chorych

na indywidualne wezwanie

## Sakrament chrztu

w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej o godz. 13.00

Należy zgłosić się dwa tygodnie wcześniej do kancelarii parafialnej z dokumentami

## Wspólnoty

### działające przy parafii

Przyjaciele Oblubieńca

spotkania I i II grupy we wtorki,

– obie grupy o godz. 19.30

Żywy Różaniec i Straż Honorowa

Najświętszego Serca Pana Jezusa

spotkania w I soboty miesiąca

po Mszy Świętej o godz. 8.00

Kościół Domowy

spotkania kręgów w soboty

ustalane z ks. Wojciechem

Wspólnota Młodych „Ławica”

spotkania w środy o godz. 19.00

Wspólnota Matki w Modlitwie

spotkania w środy o godz. 18.00

Chór i schola dziecięca

spotkania ustalane z p. Organistą

Ministranci i Lektorzy

zbiórki w soboty o godz. 10.00

Nr konta bankowego parafii:

51-9291-0001-0097-6464-2000-0010